
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 162/2015 – 06 de Novembro de 2015 
 

1/1 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE – RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO BP nº 160/2015. DE 04/11/2015 

Nome SIAPE Lotação Onde se lê Leia-se Processo Decisão 

JOÃO MARCOS ARAUJO PEREIRA 2257941 CETEC 02 DIAS ; 225,50 05 DIAS; 700,70 23007.017391/2015-21 DEFERIDO 

JOAQUIM DA SILVA FERREIRA 1726229 CETEC 527,70 801,90 23007.018702/2015-70 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 781 05 de novembro de 2015. 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o 

artigo 38 da Lei 8.112/90, resolve:  
Designar Acidailza Fernandes Mascarenhas, Assistente em Administração, Matricula SIAPE 1753216, para exercer em substituição, no período de 01/09 a 29/12/2015, a função de Chefe do 

Núcleo de Gestão de Indicadores e Expedição de Documentos da SURRAC, código FG-0001, desta Universidade, por motivo de licença gestante do(a) titular, Carine Mendes Rocha (processo 

23007.015817/2015-11). 
Wagner Tavares da Silva 
 

PORTARIAS DE 27 DE OUTUBRO DE 2015 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 
Nº 869 - Retificar a Portaria Nº 381/2013, referente à progressão horizontal da professora JACQUELINE RAMOS MACHADO BRAGA, matrícula SIAPE Nº1334513, publicada no Boletim de 

Pessoal Nº 90, em 20 de maio de 2013. 

ONDE SE LÊ: [...], com vigência a partir de 09 de agosto de 2010, [...]; 

LEIA-SE: [...], com vigência a partir de 09 de agosto de 2012, [...]; 
Nº 870 - Retificar a Portaria Nº 936/2014, referente à progressão da professora JACQUELINE RAMOS MACHADO BRAGA, matrícula SIAPE Nº1334513, publicada no Boletim de Pessoal Nº 190, 

em 11 de novembro de 2014. 

ONDE SE LÊ: [...], com vigência a partir de 09 de agosto de 2012, [...]; 
LEIA-SE: [...], com vigência a partir de 09 de agosto de 2014, [...]; 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 
 

 

 


